Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Reitoria

COORDENADORIA DE RELACOES INTERNACIONAIS

COMUNICADO N.º 1/2025 - CRI-PRX/PRX-RET/RET/IFSP

COMUNICADO

Resultado do sorteio para o curso de Espanhol Básico em parceria
com a Universidade Santo Tomás - Chile

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, por meio da Pró-reitora de

Extensão e Cultura - PRX, da Coordenadoria de Relações Internacionais (CRI - Arinter) e da Diretoria

de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas (DDGP) torna público o Resultado do sorteio para o

preenchimento das vagas do curso de Espanhol Básico em parceria com a Universidade Chilena,

conforme segue:

Lista dos candidatos inscritos para segundas e quartas das 8h às 10h15m

Nome Situação da inscrição

Priscila Pereira Indeferida

Amanda de Souza Ricardo Deferida

Camila Xisto Paulino Indeferida

Maria Eduarda Freitas Storari Deferida

Samara dos Santos Freire da Silva Indeferida

Marya Gabryella Monteiro da Silva Deferida

Maria Fernanda Santos Pereira Deferida

Bianca Oliveira de Sousa Indeferida

Ricardo de Oliveira Teixeira Barros Indeferida

Edna Aparecida Menegetti Indeferida

ROSANA CANELA BARRADAS Indeferida

Alyssa Bianca Viana Indeferida

Wemerson kaynan Silva Sales Indeferida

Gislene Araújo Ferreira Deferida

Paola Camargo Bitteli Deferida

COMUNICADO  N.º 1/2025 - CRI-PRX/PRX-RET/RET/IFSP / pg. 1

Luiz Fernando Rocha Deferida

NAYMARA WENY TORRES Indeferida

Emily Vitória Santos Azevedo Deferida

Alyne Mayara da Silva Lima Indeferida

Dayene Souza Barbosa Indeferida

Giovanna Brambilla Falvella Indeferida

Paulo Gustavo Barbosa Lucas Deferida

Müller Cardoso Pimentel Deferida

Maria Luísa Paludeto Perazzoli Indeferida

WENDER JUNIOR ALMEIDA Indeferida

Ester Barbosa Alves Campos Cadastro Reserva

Rogéria Veronese Indeferida

Janaina dos Santos Indeferida

Rikelme Cavalcante Muniz Cadastro Reserva

Lista dos candidatos inscritos para segundas e quartas das 19h às 21h15m

Nome Situação da inscrição

Isadora Provasi Ramos de Jesus Deferida

Helder Nelson Carvalho Mendes Deferida

Tamyres Mirelly Nascimento Cunha Deferida

Laura Oliveira da Silva Sales Indeferida

Marcia Cristina da Silva Benedito Indeferida

Manuella Giraçol Pereira Deferida

BÁRBARA STEFANY REIS Indeferida

Débora Simonetti Miguel Indeferida

Renir Casturina da silva Deferida

Esther Lemos Deferida

COMUNICADO  N.º 1/2025 - CRI-PRX/PRX-RET/RET/IFSP / pg. 2

Lilian de jesus Santana Indeferida

Viviane Porto Indeferida

Joice Cristina Alves de Oliveira Deferida

CAROLINE LEITE SCHIAVINATO Indeferida

Isabela de Almeida Reis Indeferida

Breno Cordeiro Doimo Deferida

Thawany Souza Lima Deferida

Natã de Souza Gomes Indeferida

Jordana Calidonio André Deferida

Nathan Flores Quintino Ananias Cadastro Reserva

LUIZ GUSTAVO DE FREITAS BORGES Indeferida

Guilherme Bueno Bernardo Cadastro Reserva

Lista dos candidatos inscritos para terças e quintas das 19h às 21h15m

Nome Situação da Inscrição

Franciele Tavares dos Santos Indeferida

Agna Maria Queiroz Fernandes Deferida

Eloísa Chiesa da Silva Indeferida

Taiane da Silva Rosa Indeferida

Rebeca Lima de Sousa Indeferida

Karol Haline Carvalho Indeferida

Anna Helena Paes de Sousa Indeferida

Flávio Fernandes de Sousa Cruz Deferida

PEDRO LUIZ ANTONIO Deferida

Maria Clara Domene Indeferida

Sabrina Filizola Teixeira Deferida

David Wesley Reis de Oliveira Deferida

Giovana Almeida Pascoal Indeferida

COMUNICADO  N.º 1/2025 - CRI-PRX/PRX-RET/RET/IFSP / pg. 3

Brenda Sena Dantas Deferida

Bianca Carvalho Morais Indeferida

Stacy Kelli Tarquino Ferreira Dos Santos Pessanha Indeferida

Cristiano Sandim Paschoal Indeferida

Diana Cláudia de Barros Leonardo Indeferida

Rodrigo Pires Paula Indeferida

Emily Ramos da Cunha Deferida

Osmar Morais Santos de Melo Indeferida

Josianne Silva Gadioli Indeferida

Wesley Gomes Cavalcante Indeferida

Marina Dogani Silva Deferida

Samara Marques Marinho Indeferida

Dhierson Silva Cavalcanti Indeferida

Genilson da Silva Souza Indeferida

Suellen Cristina da Silva Costa Deferida

Francinilde Cunha de Andrade Indeferida

Sara Regina Gomes Indeferida

Jeferson Santos Cerqueira Indeferida

Guilherme Nascimento Rodrigues Indeferida

Gabrielle Pereira Figueiredo Deferida

Brenno César Galvão Indeferida

Juliana dos Anjos Santos Indeferida

Thiago Cuter dos Santos Indeferida

Brenda Andrade de Oliveira Indeferida

Jeannie Lacerda Sales Indeferida

Beatriz Maria David Nacuilo Indeferida

Rebeca Ramalheiro Venâncio de Souza Indeferida

Maiara Magda Percebom Indeferida

COMUNICADO  N.º 1/2025 - CRI-PRX/PRX-RET/RET/IFSP / pg. 4

	Documento assinado eletronicamente por: